Дума городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

VII созыв

РЕШЕНИЕ
	От

	№

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О внесении изменений в Положение о муниципальном казенном учреждении «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск»
	(

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом Российской Федерации  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»

РЕШИЛА:

1.
Внести в Положение о муниципальном казенном учреждении «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск», утвержденное решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 20.04.2012 № 61-67-12-17 (в редакции 31.08.2012     № 61-67-12-52; от 28.03.2014 № 61-67-14-13; от 29.09.2016 № 61-67-16-46, от 29.11.2018 № 71-67-18-63) (опубликовано в газете «Саянские зори» вкладыш официальная информация от 26.04.2012 № 17, от 13.09.2012 № 37, от 10.04.2014 № 14, от 06.10.2016 № 39, от 20.12.2018 № 50) следующие изменения:

1.1.
Пункт 1.13. раздела I изложить в следующей редакции:

«1.13. Место нахождения Управления образования: Российская Федерация, Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Олимпийский, дом 30.».
1.2.
Пункт 4.19. раздела IY изложить в следующей редакции:

«4.19. Координирует работу по обеспечению содержания зданий и сооружений муниципальных образовательных учреждений, обустройству прилегающих к ним территорий; хозяйственно-эксплуатационному обслуживанию  муниципальных образовательных учреждений; осуществляет контроль за соблюдением требований охраны труда в пределах своих полномочий через предоставление услуг муниципальным учреждением «Управление обслуживания социальной сферы.».
2.
Муниципальному казенному учреждению «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск»:
2.1.   Принять меры по государственной регистрации изменений в Положение о МКУ «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск», указанные в пункте 1 настоящего решения.
2.2. После проведения процедуры государственной регистрации опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.dumasayansk.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после  дня его официального опубликования.
	Председатель Думы городского

округа  муниципального

образования «город Саянск»
 _________________ Ю.С. Перков

	Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

                                  _________________О.В. Боровский

исп. Кузюкова И.А.
тел.5-66-88